- EXPRESSIO vitato, vitia 139**
*tur tacitum in eo comprehensum, l. 3.
§. fin. in fin. D. de seruitut. rustic.
prædior. l. Cum vnus, §. Planè,
D. de bonis authorit. iudic. pos-
fid. lib. 1. §. Hęc verba, versicul.
Proinde, D. ne vis fiat ei, l. Per
seruum, §. fin. D. de vsu, & habit.
l. fin. D. de constit. pecun. l. Non
dubium, C. de legib. que iura ad-
dicunt Anton. Gomez variar. tom.
1. cap. 3. nu. 29.*

Non tamen vitatur tacitum 140
*aque principale, l. Si fideiussor in
principio, D. delegat. 1.*

EXTENSIO *debet in tel- 141*
*ligi, & fieri cum eisdem qualitati-
bus, l. Sed si manente, D. de pre-
cario.*

EXTERIORA *inducunt 142*
*animi secreta, & per exteriora
cognoscuntur interiora, l. Si tra-
men, §. 2. D. de ædilit. edi. l. 1.
Naturalem, §. In his, D. de ac-
quir. rer. domin. l. Fulcinius, §.
Illud sciendum, D. ex quib. caus.
in possess. eatur, §. Seruos, & §.
Pauonum, in fin. instit. de rer.
diuis. cap. fin. de renunc. in 6. inde*

E Axiomata, & loca,

Iuuen. Satyr 9.

Dependas animi tormenta latens
in agro

Corpore, dependas & gaudia, sumit utrumque.

Inde habitum facies.

Ouid. etiam Metamorff. lib. 9.

Esse quidem leui poterant tibi pectoris index

Et color, & maties, & vultus, & humida sapé

Lumina.

Et Amor. lib. 1. eleg. 1 r

Aspicias oculos mando frontemque legentis

Ex tacito vultu scire futura licet.

Vulgarumque illud.

Intima per mores cognoscimus extertor. s.

& iunge notata infra lit. F. no. 203

43 EXTREMA omnia sunt vitiosa,

l. Solent, §. fin. D. de offic. Pro-

consul. Cardin. Tuscet. com. 3. lit.

Et conclu. 685. Flamin. de confi-

dent quaest. 7. num. 39. Inde Ho-

rat. epistol. lib. 1. epistol. ad Nu-

micium.

Insani sapiens nomen ferat, aqunt

aniqua.

Vltra quam satis est, virtutem si

peccat ipsam.

Et tamen inquit Scacc. de vita

beata.

E communia iuris. 209

beata. In virtute non est verenda-
dam, nequid nimum sit.

F

FACERE non debet quis alteri, quod sibi fieri nolit, Matth. cap.

7. & distinct. 1. in princip. l. Mul-

tum interest, 6. in fin. C. si quis al-

ter, vel sibi, Scacc. de commerc.

§. 1 q. 7. p. 2. ampliat. 10. nu. 4 r.

& ampliat. 19. num. 6 r. & §. 2.

glos. §. num. 15 r. & notatur in-

fra lit. Q. num. 2 r.

FACERE quilibet tenetur, quod sibi non nocet & alteri prodest, l. Si

creditor, C. de euis. l. 2. §. Item

Varus, D. de aqua pluui. arcen.

Surd. consil. 208. num. 10. Inde se-

net. controuers. 1. lib. 1. Nemo (in-

quit) inuidiosum ius postulat, quod alteri profuturum est, cum

notatis infra lit. P. num. 203.

FACERE per se videtur, qui per

alius facit, l. 1. §. Deieisse, D. de

vi, & vi armat. l. Ita, §. Quod si

quis, D. de administr. tutor. l. Si

per alium, D. nequis eum, l. Is

damnu dat, vbi Deci. & Cagnol. D. de reg. iur. l. Non ideo, C. de

accusat. cap. Qui per alium, 7 r.

de

F. Axiomata, & loca

de reg. iur. lib. 6. cap. Mulieres, 6.
 Illi vero, de sentent. excomm. un.
 Menoch. de interd. reméd. i. re-
 cuper. poss. num. 407. & consil. i.
 num. 304. Flamin. de confident.
 q. 28. nu. 83. & q. 31. n. 12. Duen.
 regul. 378. ampliat. 2. Corras. lib.
 2. miscel. c. 22. Clar. §. vlt. quaest.
 38. num. 6. Gomez variat. tom. 3.
 cap. 3. nu. 39. & in l. 4. Taur. nu.
 91. Plaza. de delict. lib. 1. cap. 15.
 nu. 17. Decian. tract. crimin. lib. 4.
 c. 17. nu. 2. Thom. de Thomalet.
 regul. 249. Surd. consil. 59. num.
 13. conf. 360. nu. 22. & conf. 300.
 nu. 4. Cardin. Tusch. lit. F. con-
 clu. 7. Aloys. Ricci. in praxi ter-
 forti Ecclesiast. resolu. 564. nu. 3.
 in 2. edit. Ioan. Mar. Nouat.
 quaest. forens. lib. 1. quaest. 143. nu.
 9. *Parique sunt facere per se, vel per
 interpositam personam, l. Hac edi-
 ctali. §. Si vero plus, C. de secūd. p-
 nupt. Parique sunt pariter, facere,
 vel factio, auctoritatem prestare, ut
 infra lit. N. num. 67.*

4 *Et proprie, & vere, non per filio-
 nem per se facere dicitur, qui per aliū
 facit, an his, quae sunt iuris & facti
 simul, vel facti tantū, l. Certē, §. 1.
 D. de hiear. late profequitur Vincēt.
 Carot. in singul. suis, singul. 40.*

F. communia iuris. 210

Et qui potest per se, potest per aliū 5
 facere, l. 1. §. Vltus autē, D. de pro-
 curator, l. Sed si vnus, 17. §. Idē
 Iulianus, & §. Idē ait, D. de iu-
 iur. §. 1. Instit. per quas person.
 cap. Potest quis per alium. 68. de
 reg. iur. lib. 6. vbi Dyn. & eius
 Addit. plurimos assignat regula
 huic fallentias, quibus vnā singu-
 larem, & generalem addo, in eo nem-
 pe cui competit ius, vel facultas nō de
 iure & communi, sed ex forma statu- 6
 ti, vel aliquo speciali privilegio, ut ex
 pluribus tradit Vincent. Carot.
 singul. 416. versic. Limitatur sin-
 gulariter. Multas praeterea alias re-
 gula huic limitationes assignat Ni-
 col. Moron de treug. & pac. q. 22.
 23. 24. & 25.

Et qui non potest per se, nec per aliū 7
 potest, l. Neque per se, C. de hie-
 red. instit. cap. Quod alicui, & ibi
 Dyn. de regul. iur. lib. 6. Thom.
 de Thomalet. regul. 246. Aldo-
 uin. cōs. 110. n. 44. Menoch. cons.
 444. n. 34. & plenissime exornās, de
 arbit. lib. 2. cent. 5. casu 59. per
 tot. Mari. Giurb. in cōsuetud. Se-
 nat. Messin. p. 1. cat. 6. gl. 6. nu. 28.
 ni *Limita, quia quaedam possum per 8
 alium, quae per me facere nō queo, l.
 Quaesitum, D. de in ius voca*